
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kosobody v zimě (text viz následující strana) 
 



 2 

Naším věrným dlouhodobým (a dnes již jediným) sponzorem, díky kterému může 
JO vycházet , zůstala firma 
 
 
 
 
 
 
 
Toulky Jesenickem - Kosobody 
 Zhruba 1 km západně od Sosně leží ve směru na Jesenici Kosobody, založené 
někdy ve 12. až 13. st. Pojmenování této poklidné vesničky vysvětluje Karel Fibiger 
(Dějiny Jesenicka) takto: Jméno je složeno od slova koso, odvozené od kosy, a body 
od bodati. Snad to byla přezdívka někoho, kdo bodl kosou, tedy Kosobod, jak se 
původně ves jmenovala. Dnešní tvar se píše až od 16. st.  
 Ves byla zpočátku vladyckým sídlem, později tu býval poplužní dvůr. Historie se 
zmiňuje o vladykovi Záviši z Kosobod (r. 1400) a Petru z Chockova (1437 - 1458). 
V té době patřily Kosobody k petrohradskému panství, které r. 1483 prodal Jenec III. 
z Janovic Burianovi z Gutštejna. Po roce 1588 vyženil kosobodský statek Vilém 
Sviták z Landštejna (s manželkou Barborou z Rabštejna) a připojil ho k panství 
soseňskému. Při něm se však usedlost udržela pouze do roku 1612, kdy syn Viléma 
Svitáka (také Vilém) prodal soseňské panství Jaroslavu ml. Libštejnskému z Kolovrat. 
Tím se Kosobody vrátily zpět k panství petrohradskému, s nímž nadlouho sdílely svůj 
osud. 
 Po třicetileté válce se do oblasti nastěhovali Němci z Chebska, takže tu v roce 
1654 žilo ve 13 usedlostech 11 Němců a 2 Češi. Dvě usedlosti zůstaly pusté. V té době 
se lidé vedle zemědělství věnovali dřevorubectví a pálení dřevěného uhlí. Poměr počtu 
obyvatelstva se však i nadále vyvíjel ve prospěch Němců. V roce 1921 tu stálo již 27 
domů a žilo 131 obyvatel, z toho 127 Němců , 3 Češi a 1 cizinec. Ve srovnání se 
současností je to číslo vysoké, neboť dnes obec čítá necelou dvacítku stálých 
obyvatel... (Počátkem roku 2000 to bylo 10 žen a 7 mužů.) 
 
 
Hospodaření ATC 
 
Rok Příjmy  Výdaje Zisk *  z toho do rozpočtu obce převedeno 
1998 1 402 247,-     739 000,- 663 247,- 400 000,- (z toho 90 835,- nákup lož. 
1999 1 402 920,-     889 157,- 513 763,- prádla, 75 000,- oplocení, osvětlení,  
2000 1 447 155,-  1 066 163,- 380 992,- komunikace v ATC, 33 697,- vybavení 
2001 1 354 294,-     847 656,- 506 638,-* dětského hřiště na pláži, 200 468,-  
         změna otopného systému KD 
 
 

tel.: 599 408,  599 385 



 3 

 
 
 

Informace z jednání rady obce č. 65 - 69 : 
• Rada obce bere na vědomí žádost MUDr. Klatovského o finanční příspěvek 

z rozpočtu obce pro rok 2002. Bude řešeno zastupitelstvem obce při sestavování a 
schvalování rozpočtu obce na rok 2002. 

• Rada obce bere na vědomí žádosti o přidělení obecního bytu paní A. Jančové a 
pana M. Procházky. Žádosti budou zařazeny do seznamu uchazečů o přidělení 
obecního bytu. 

• Rada obce souhlasí s předloženým návrhem společnosti Leskona Teplice na 
hospodaření v obecních lesích pro rok 2002. Tento plán bude zařazen do rozpočtu 
obce pro rok 2002.    

• Rada obce souhlasí s předloženou smlouvou na zajištění dopravní autobusové 
obslužnosti pro rok 2002, od firmy NEUTRANS (Vodrážka - Senomaty) za částku 
250.000,- Kč/rok 2002. Tato částka bude zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2002. 

• Rada obce ukládá starostovi připravit návrh obecně závazné vyhlášky o nakládání 
s komunálním odpadem. Tato vyhláška bude projednána na  nejbližším jednání 
zastupitelstva obce. 

• Rada obce souhlasí s žádostí manželů Pfeifarových na rekonstrukci ústředního 
topení za podmínky, že rekonstrukci ústředního vytápění, resp. vybudování 
provedou na své náklady. 

• Rada obce souhlasí s odpisem pohledávek, předložených ekonomkou OÚ Jesenice. 
• Rada obce souhlasila s přijetím jednoho pracovníka do trvalého pracovního poměru 

na provádění drobných údržbářských prací, úklid obce a údržbu veřejné zeleně. 
Požadavky: řidičský průkaz na osobní vozidlo, manuální zručnost, samostatnost. 
Tento záměr byl rozhodnutím rady ze dne 6.2.2002 zrušen - na tyto práce bude 
převeden stávající pracovník OÚ Jesenice pan František Kopřiva, který 
v současnosti vykonává funkci topiče v kotelně domu č.p. 350 v Jesenici. Toto 
místo topiče bude v polovině roku z důvodu prodeje domu č.p. 350 zrušeno. Pan 
Kopřiva se změnou svého pracovního zařazení souhlasí. 

• Rada obce po projednání souhlasí s předloženou nájemní smlouvou o umístění 
antény pro telefonní síť OSKAR na střeše domu č.p. 350. 

• Rada obce vzala na vědomí opakovanou žádost manželů Hornových, bytem 
Oráčovská 11, Jesenice. V současnosti obec nevlastní žádní volný byt, všechny 
byty jsou obsazeny. Požadavek bude přiložen k předchozí žádosti.     

• Rada obce souhlasí se snížením nájmu panu Ionu Georgievovi o 30%, a to do doby, 
dokud nebude provedena oprava omítek a odstraněna vlhkost ze zdiva bytu pana 
Georgieva. 

• Rada obce po projednání souhlasí, aby uvolněný byt v domě č.p. 350 v Jesenici (po 
Hanauerových) byl nabídnut podle pravidel prodeje bytů zastupitelstva obce 
Jesenice do prodeje. Nabídka prodeje bytu bude zveřejněna na úřední desce.  

• Rada obce souhlasí, aby lokalita zahrádek u silnice směrem na Drahouš byla 
pojmenována „K Drahouši“    

• Rada obce promíjí poplatek za likvidaci komunálního odpadu paní Kateřině 
Hrabovské se synem Markem Šimkem z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí 



 4 

- Slovensko. Manželé Svobodovi musí předložit písemný doklad, že žijí 
dlouhodobě v Praze a že tam platí poplatek za likvidaci komunálního odpadu. Poté 
OR znovu žádost Svobodových posoudí. 

• Rada obce nesouhlasí s koupí uvolněného bytu v Chotěšově (Kazachstánci) od 
Ministerstva vnitra za cenu 174.500,- Kč. 

• Rada obce bere na vědomí žádost p. Melanie Pochmanové z Rakovníka na koupi 
obecního bytu v Jesenici. Starosta žadatelce odpoví ve smyslu záměru prodeje a 
pravidel prodeje obecních bytů v Jesenici. 

• Rada obce po projednání souhlasí s dodatkem č. 1 k nájemní smlouvě mezi obcí 
Jesenice a JEDNOTOU Rakovník o pronájmu prostor v kulturním domě v Jesenici 
s tím, že dodatek v bodu III. bude pouze ve smyslu souhlasu s tím, aby Jednota 
Rakovník částku převyšující 200 tis. Kč, tj. 89.256,63 Kč vč. DPH odepisovala 
jako technické zhodnocení pronajatého majetku. 

• Rada obce souhlasí s předloženým zápisem do obecní kroniky za rok 2001. 
• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Zdeňka Flajšingra, bytem 

Mírové náměstí 92, Jesenice, o přidělení garsoniéry v Jesenici. Žádost bude 
zařazena k předchozím žádostem o přidělení bytů v Jesenici. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost manželů Kyselkových, bytem 
Svobodova 379, Jesenice, o prodej pozemku p.p.č. 482 v k.ú. Jesenice o výměře 
285 m2. Rada obce doporučuje zastupitelstvu projednání výše uvedené žádosti 
manželů Kyselkových. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s žádostí slečny Marcely Sojkové, bytem 
Školní 338, Jesenice, o odložení termínu platby a slevou 10% pro hotovostní platbu 
za koupi bytu ve Školní 338, Jesenice na prosinec 2002.   

• Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce Jesenice odsouhlasit finanční příspěvek 
Klubu důchodců v Jesenici, Svazu tělesně postižených a hasičů (mládež) na jejich 
činnost v roce 2002 z obecního rozpočtu.  

• Rada obce souhlasí s prominutím poplatku za popelnice v roce 2002: 
Janě Kyselkové , Svobodova 377, Jesenice - dlouhodobě bydlí v Praze, tamtéž 
zaměstnána 
Martině Zemanové, Bezručova 347, Jesenice - dlouhodobě bydlí v Praze 
Jiřímu Tesárkovi, Bezručova 333, Jesenice - na adrese trv. bydliště se nenachází od 
r. 1996 
Radku Tesárkovi, Bezručova 333, Jesenice - na adrese trv. bydliště se nenachází od 
r. 1996 
Jitce Šrédlové, Školní 390, Jesenice - dvouletý pobyt v zahraničí 
Vítu Horovi, Krtská 262, Jesenice - od 9.7.2001 vykonává vojenskou službu (do 
30.6.2002) 
Jiřímu Urbanovi, Smetanova 284, Jesenice - bydlí v Rakovníku, Bradského 1212 
Petru Zátkovi, Krtská ulice, Jesenice - pobyt a zaměstnání v zahraničí 
Evě Johnové , Svobodova ul., Jesenice - dlouhodobě bydlí a je zaměstnána v Praze, 

• Rada obce nesouhlasí s prominutím 50% poplatku za popelnice rodině Urbanovým, 
V Jahůdkách 411, Jesenice. 

• Rada obce souhlasí se stavbou dřevěné sauny, kterou zbuduje pan Pazdnikov ve 
dvoře svého bydliště v Chotěšově na obecním pozemku. Stavba sauny bude 
provedena dle požadavků Stavebního zákona.  



 5 

• Rada obce souhlasí s přidělením uvolněného bytu v domě č.p. 47, Jesenice 
(předchozí uživatel - paní Bílá) manželům Mikoškovým, kteří uvolní garsonieru 
v domě Plzeňská 36, Jesenice. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Josefa Janovského na koupi 
obecního bytu v domě č.p. 350 v Jesenici. V případě, že půjde některý byt v domě 
č.p. 350 v Jesenici do volného prodeje, bude postupováno podle pravidel prodeje 
bytů, schválených zastupitelstvem obce Jesenice v roce 2001.  

• Rada obce po projednání doporučuje zastupitelstvu obce Jesenice schválit 
z rozpočtu obce pro rok 2002 sponzorský příspěvek pro Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých ČR, centrum Louny, neboť toto středisko navštěvují a jeho služeb 
využívají dva jeseničtí spoluobčané.  

• Rada obce po projednání souhlasí se žádostí pana Karla Rampase, Mírové náměstí 
346, Jesenice, na stavbu komína v bytě kulturního domu. Dále rada obce po 
projednání nesouhlasí s žádostí pana Karla Rampase o vyrovnání výdajů na 
elektrické topení. 

• Rada obce po projednání souhlasí se žádostí manželů Závorových (Chata Irena u 
Velkého Rybníka v Jesenici) o pronájem části pozemku p.p.č. 800 v k.ú. Jesenice o 
výměře cca 60 m2 vedle jejich střediska. Dále rada souhlasí s kolaudací vrtu na 
tomto pozemku. 

 
 
 

Opustili nás 
Antonie Hřibovská (nar. 1914) Jesenice 253 �   1. 1. 2002 
Antonín Domalewski (nar. 1959), Jesenice �   6. 1. 2002 
Josef Bartoš (nar. 1934), Jesenice 57 � 23. 1. 2002 
Jan Telvák (nar. 1938), Jesenice 212 � 11. 2. 2002 
Vasil Gašpar (nar. 1928), Krty 95 � 13. 2. 2002 
 

Narodili se 
Dominika Laubrová, Jesenice 320 29. 12. 2001  
Tomáš Macálka, Jesenice 319 12.   2. 2002 
Štěpán Zuska, Jesenice 20.   2. 2002 
 
Zápis do MŠ pro rok 2002/2003 se koná ve dnech 20. - 27. 3. 02. Přihlásit se můžete 
v budově ZŠ nebo MŠ Jesenice. Pokud uvažujete o zařazení Vašeho dítěte do MŠ ve 
školním roce 2002/2003 (září 2002 - červen 2003), přijďte si pro přihlášku, abychom 
zjistili, zda je zapotřebí otevřít jednu, popř. dvě třídy. 
 
Dne 2.3. pořádá ZŠ Jesenice v KD od 14.30 hod. dětský karneval. Hudbu zajišťuje J. 
Ladra, vstupné 5,- Kč s masku, 10,- Kč bez masky. 
 
Jeseničtí hasiči pořádají v KD Jesenice dne 16. 3. 02 od 20.00 hod.taneční zábavu. 
Hraje Orion, vstupné 40,- Kč, připravena bohatá tombola. 
 



 6 

Ceny elektřiny od 1. 1. 2002 
 

Sazba 

Název hl. jističe 

D01 (BS1) 
pro malou 
spotřebu 
4,36 2 

D02 (B) 
pro střední 
spotřebu 
3,46  

D24 
NT3  
po dobu 8 
hod. 
NT 1,17 
VT 3,95 

D34 
NT po 
dobu 16 
hod. 
NT 1,20  
VT 4,05 

D254 

(BS/N, 
B/N, N) 
NT pod 
dobu 8 
hod. 
NT 0,92 
VT 3,55 

D26  
NT po 
dobu 8 
hod. - pro 
vyšší 
využití 
NT 0,80 
VT 3,22 

do 3x10 A, 1x25 A 11,- 35,- 120,- 180,- 79,- 120,- 
nad 3x10 A do3x16 A 18,- 56,- 192,- 288,- 126,- 192,- 
nad 3x16 A do3x20 A 22,- 70,- 240,- 360,- 158,- 240,- 
nad 3x20 A do3x25 A 28,- 88,- 300,- 450,- 198,- 300,- 
nad 3x25 A do3x32 A 35,- 112,- 384,- 576,- 253,- 384,- 
nad 3x32 A do3x40 A 44,- 140,- 480,- 720,- 316,- 480,- 
nad 3x40 A do3x50 A 55,- 175,- 600,- 900,- 395,- 600,- 
nad 3x50 A do3x63 A 69,- 221,- 756,- 1134,- 498,- 756,- 
nad 3x63 A  1,10 Kč/A 3,50 Kč/A 18,- Kč/A 18,- Kč/A 7,9 Kč/A 12,- Kč/A 

 

Sazba 

Název hl. jističe 

D35 (BH5) 
NT po 
dobu 16 
hod. 
NT 0,98 
VT 3,65 

D36 
NT po 
dobu 16 
hod. 
pro vyšší 
využití 
NT 0,90 
VT 3,65  

D45 (BP) 
NT po 
dobu 20 
hod. 
NT 1,10 
VT 3,96 

D46 
NT po 
dobu 20 
(pro vyšší 
využití) 
hod. 
NT 1,00  
VT 3,96 

D556 

 NT pod 
dobu 22 
hod. 
 
NT 1,00 
VT 3,96 

D61 
NT 
celoročně 
od Pá 
12.00 do 
Ne 22.00 h 
NT 1,66 
VT 7,00 

do 3x10 A, 1x25 A 150,- 184,- 199,- 260,- 86,- 11,- 
nad 3x10 A do3x16 A 240,- 294,- 318,- 416,- 138,- 18,- 
nad 3x16 A do3x20 A 300,- 368,- 398,- 520,- 172,- 22,- 
nad 3x20 A do3x25 A 375,- 460,- 498,- 650,- 215,- 28,- 
nad 3x25 A do3x32 A 480,- 589,- 637,- 832,- 275,- 35,- 
nad 3x32 A do3x40 A 600,- 736,- 796,- 1040,- 344,- 44,- 
nad 3x40 A do3x50 A 750,- 920,- 995,- 1300,- 430,- 55,- 
nad 3x50 A do3x63 A 945,- 1159,- 1254,- 1638,- 542,- 69,- 
nad 3x63 A  15,- Kč/A 18,40 

Kč/A 
19,90 
Kč/A 

26,- Kč/A 8,6 Kč/A 1,10 Kč/A 

 

1 název sazby do 31. 12. 2001 
2 Kč/kWh 
3 NT - nízký tarif, tzv. noční proud, VT - vysoký tarif 
4 D25 a D26 pro akumulační spotřebiče s blokací VT 
5 D35 a D36 pro elektrického vytápění s blokací  VT 
6 nutná instalace tepelného čerpadla 
 
Změna času na letní - 31. března 2002 
  
Bratři Špilarové plánují otevření čalounictví v Jesenici  

(prodejna po paní Hanauerové). 
 
Kosmetika - upřesnění termínů: 6. - 7. 3., 3. - 4. 4., 1. - 2. 5., 5. - 6. 6. 



 7 

Volby 2002 probíhají v těchto termínech: 14. - 15.   6. 02 do senátu (některé regiony) 
  25. - 26. 10. 02 do sněmovny 

           1. -   2. 11. 02 do obecních zastupitelstev 
 
Odborný ženský lékař MUDr. Lov ětínský má v době jarních prázdnin (4. - 8. 3.) 
dovolenou. 
 
Švadlenka  (A. Spurná)  rozšiřuje svůj prodej  o krmení pro psy, kočky, ptáky, 
hnojivo a osivo. 
 
V budově Mountfieldu byla otevřena prodejna Zahradnické centrum  
(z. o. Marek Čepelák, Věžní 719, Kadaň, tel.: 0398/345 216, 0602/120 28; vedoucí 
prodejny - I. Kapounová). Nabízí řezané, hrnkové a umělé květiny, zeminu, substráty, 
květináče, proutěné zboží, hnojivo, krmení pro ptactvo a křečky, postřiky, zahradnické 
potřeby, cibuloviny, ovocné keře a stromy.  
Otvírací doba: Po - Pá 8.00 - 12.00, 12.30 - 17.00, So 8.00 - 12.00 
 
Pražská informační služba (telefonicky zodpoví dotazy všeho druhu) funguje každý 
pracovní den od 8.00 do 19.00 hod. na čísle 12 444. 
 
Je zase o rok víc a my, májovníci, připravujeme na 18. 5. 02 tradiční staročeské máje. 
Na náš velký den se už všichni těšíme, ale zároveň máme hlavu plnou starostí - 
doufáme v pěkné počasí, že na nic nezapomeneme, že se budou dobře bavit všichni, že 
bude hojná účast... Kdo z vás někdy něco organizoval, ví, že to není jednoduchá 
záležitost, a proto bychom vás chtěli poprosit, abyste nám opět pomohli nejen účastí 
na zábavě, ale i při průvodu obcí. Vloni nás moc mrzelo, že z 60 rozmístěných májek 
jich asi 40 bylo odstraněno. Všechny přípravy i vlastní máje probíhají s vědomím, že 
slavnost je především pro lidi, tedy pro vás. Není naším cílem vyplenit váš byt (jak si 
někteří spoluobčané myslí), ale pobavit a rozveselit vás. Chybičky se občas 
samozřejmě vloudí, ale kdo byl mlád, jistě pochopí. 
 
Matějská pouť Praha probíhá ve dnech 24. 2. - 14. 4. Otevřeno je Út - Pá 14.00 - 1900, 
So - Ne 10.00 - 22.00 hod. Vstupné - 25,- Kč/osobu. Uvítá Vás 135 atrakcí a 35 stánků 
s občerstvením. Od 15. 3. bude s novým programem otevřena i Křižíkova fontána. 18. 
3. od 1200 - 1600 vozí tělesně postižené děti zdarma.  
 
McDonalďs nabízí možnost pořádat oslavu narozenin vašich dětí ve svých 
prodejnách. Za cenu 60,- Kč za osobu (nejméně 5 dětí) připraví hostesky 1,5 hod. 
zábavy, her a soutěží přiměřených věku dětí, narozeninový dort a dárek, včetně 
pozvánek pro kamarády. Podrobné informace na adrese www.mcdonalds.cz. Nejbližší 
prodejny naleznete v Plzni (Americká 46 - tel.:019/722 0015; Lochotínská 18 tel.: 
019/754 1166; Carrefour tel.: 019/742 2091,742 2071) a v Mostě (Budovatelů 922 - 
OD Rio, tel.: 035/610 7295). 
 
Veřejné zastupitelstvo se koná 6. 3. 2002 od 1800 v budově kina. 
 
 



 8 

Proběhlo... 
Country taneční 
 

Na závěr kursu  Country tanců se 
konal v hostinci na Drahouši Country 
bál pod vedením skupiny Hašlerky. Za 
zvuků reprodukované hudby předvedli 
účastníci kursu, co se naučili. Členové 
Hašlerky zpestřili večer ukázkami 
tanců z různých zemí. Na fotografii 
ukázka z Mexika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20. 2. se konalo vítání občánků, na 
které se dostavilo osmnáct dětí a 
rekordní počet tatínků. 
 

 
 
....2. 02 se konal zápis dětí do ZŠ.  

 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
 

Kultura 
Knižní novinky 
E. Mc Bain Udělal jsem to já 
J. M. Simmel Láska je jen slovo 
J. Deaver Sběratel kostí 
J. Deaver Modrá sféra 
E. Hoyt Guadalcanal 
M. Hubáček Odsouzená loď 
E. Kantůrková  Jan Hus 
E. Manuš Peklo nebo ráj 
H. Bednaříková Česká dekadence 
K. Placák Kádrový dotazník 
A. Lustig Nemilovaná 
B. Fučík Zakopaný pes 

N. Auska Český lékař  v 
Americe 
J. K. Rowlingová Harry Potter 4. d. 
J. Županič Encyklopedie 
knížecích rodů 
S. Whitelaw Esmeralda a další 
příběhy 
P. Fabian Moji čtyrnozí
 pacienti 
M. Antl Gaunery nemám rád 
H. M. Clark Tichá noc 
999 turistických zajímavostí 
Fakta 20. století 

Kulturní akce Kralovicka 
  2. 3. 02   Kralovice - Šibřinky (masopustní maškarní zábava), sokolovna 20.00 hod. 
       Kralovice - Dětský karneval, sokolovna 14.00 hod. 
  9. 3. 02   Kralovice - Taneční zábava, LD - 20.00 hod., hraje Expres 
20. 3. 02   Mariánská Týnice - Kytarové duo (E. Kümmel, P. Fiala) - 19.30 hod. 
30. 3. 02   Kralovice - Taneční zábava, LD - 20.00 hod., hraje Repelent 
17. 4. 02   Mariánská Týnice - Večer písní a árií (A. Medková - soprán, I. Hrachovec - 

bas, K. Bachmannová - klavír) 
27. 4. 02   Výrov - 100 let od otevření výrovské kaple 
 Výrov - Pouťová zábava, KD - 20.00 hod. 
 
ŠKK pořádá 
22. 3. 02 od 19.00 hod. - zájezd do Hudebního divadla v Karlíně 
30. 4. 02 - Čarodějnický slet 



 10 

Ceník cukrářských výrobků ISŠ Jesenice: 
Výrobna v Rabasově ul. (tel.: 599 325) dále nabízí: 
Miny zákusky 
Věnečky 2.80 Kč 
Větrníky 3.80 Kč 
Košíčky 2.50 Kč 
Laskonky 2.50 Kč 
Kremrole 2.00 Kč 
Roláda 2.80 Kč 
Marokánky 2.50 Kč 
Míša řezy 4.00 Kč 
Jesenický řez 5.50 Kč 
Punčový řez 3.50 Kč 
Zdobený piškot 3.00 Kč 
Mandlový dezert 3.50 Kč 
Očko ovocné 3.00 Kč 
Ježeček 3.50 Kč 
Jahodový dezert 4.00 Kč 
Čokolád. kostka 4.00 Kč 

Roládové ovoc. řezy 3.50 Kč 
Dortíček Flana     2.50 Kč 
Čokol. ořech. koule 3.00 Kč 
Kornoutky 2.50 Kč 
Košíčky ovocné 3.00 Kč 
Miny dortíčky 6.00 Kč 
Likérové špičky 3.00 Kč 
Pražské koule 3.00 Kč 
Roláda jogurtová 3.50 Kč 
Skořicová kostka 3.00 Kč 
Miny dezert 3.50 Kč 
Ovocná roláda 3.50 Kč 
Žloutkový řez 4.00 Kč 
Labutě z pálené hm. 7.00 Kč 
Nugátové kolečko 3.50 Kč 
Tvaroh. ov. kostka  4.00 Kč 

 
Dorty k různým příležitostem i svatební dorty (cena od 120,- Kč) 
(šlehačkové, ovocné, světlé, čokoládové, punčové, ořechové, kokosové, dvou i 
třípatrové) 
 
Korpusy 
Kremrole 1.50 Kč/ks 
Griliáš. trub.  2.40 Kč/ks 
Rakvičky 1.80 Kč/ks 
Listové šáteč.  1.50 Kč/ks 
Laskonky 2.40 Kč/ks 
Laskonky malé 1.00 Kč/ks 
Košíčky malé linec.  1.00 Kč/ks 
Košíčky velké linec.  1.20 Kč/ks 
Kornoutky 110,- Kč/kg 
Dort malý 36,- Kč/ks 
Dort velký 46,- Kč/ks 
 
Výrobna ve Smetanově ul. (tel.: 599 224) nabízí: 
 
Výrobky z lineckých těst (koláčky, košíčky) 
Výrobky z listových těst (šátečky, hřebeny, trubičky, žloutkové řezy) 
Výrobky z pálené hmoty (vaječné věnečky, větrníky) 
Výrobky z bezé hmoty (štafetky, rakvičky se šlehačkou) 
Výrobky ze šlehaných hmot (rolády, míša řezy, ovocné kostky, punčové řezy...) 
 
 



 11 

Mistrovská utkání FC Jesenice a SK Jesenice - jaro 2002 
 
Den Datum Kde Čas Kdo Družstvo Kolo 
SO 30. 3. 02 V 15.00 TJ Liberta Mělník I. A. 14 
SO   6. 4. 02 V 10.00 Ba Rynholec Žáci 12 
  V 10.00 Č. L. Kolešovice Dorost   8 
NE   7. 4. 02 V 10.00 Tn Rako Rakovník Mini   8 
  D 10.15 Tn Rako Rakovník I. A. 15 
SO 13. 4. 02 D 10.00 SK Senomaty Žáci 13 
    Volno Dorost   9 
NE 14. 4. 02 D 10.00 Falco Kounov Mini   9 
  V 16.30 TJ Měchenice I. A. 16 
SO 20. 4. 02 V 10.00 TJ Roztoky Žáci 14 
  V 10.00 TJ Kroučová Dorost 10 
NE 21. 4. 02 V  SKP Rakovník Mini 10 
  D 10.15 EMĚ Mělník I. A. 17 
SO 27. 4. 02 D 11.00 Sp. Lužná Žáci 15 
  D   9.00 FK Kněževes Dorost 11 
  V 17.00 AFK Loděnice I. A. 18 
NE 28. 4. 02 D 10.00 Sp. Řevničov Mini 11 
ST   1. 5. 02      
SO   4. 5. 02 V 10.00 Falco Kounov Žáci 16 
  V 10.00 Sp. Řevničov Dorost 12 
NE   5. 5. 02 V  Č. L. Kolešovice Mini 12 
  D 10.15 FC Velká Dobrá I. A. 19 
ST   8. 5. 02 V 10.00 Falco Kounov Mini Pohár P/6 
  V 10.00 Č. L. Kolešovice Dorost Pohár P/6 
SO 11. 5. 02   Volno Žáci 17 
  V 10.00 So Ruda Dorost 13 
  D 17.00 TF Hradištko I. A. 20 
NE 12. 5. 02 V 10.00 So Nové Strašecí Mini 13 
SO 18. 5. 02 V 10.00 Č. L. Kolešovice Žáci 18 
  V   9.00 SK Senomaty Dorost 14 
  V 10.15 AFK Hořín I. A. 21 
NE 19. 5. 02 D 10.00 Sp. Lužná Mini 14 
SO 25. 5. 02 V 10.00 Ba Lubná Žáci 19 
    Volno Dorost Pohár P/4 
  D 10.00 Č. L. Kolešovice Mini Pohár P/4 
NE 26. 5. 02 D 10.15 So Nové Strašecí I. A. 22 
 



 12 

Sport 
I. A. třída (družstvo dospělých )  
Pro přípravu na jarní část soutěžního ročníku 2001-2002 využívá družstvo účast 
v zimním turnaji AFK Žatec a bylo na soustředění ve středisku Žinkovy (týden). 
 
Mužstva Skóre Branky 
H. Kryry - FC Jesenice 4 : 0  
FC Jesenice - SK Louny 2 : 0 Otcovský, Majer 
So Domančice - FC Jesenice  0 : 1 Brabec 
FC Jesenice – So Libočany 3 : 0 Majer 2, Vopat 
CHm. Mutějovice - FC Jesenice 3 : 1 Procházka K. 
So Tuchořice - FC Jesenice  3 : 0  
Před zahájením mistr. soutěže bude odehráno ještě 6 utkání na hřištích soupeřů. 
 
Dorost a mini - přípravka 
- mají pravidelné tréninky v tělocvičně ZŠ nebo na stadionu (pokud dovolí počasí) 
 
Žáci  
- zúčastnili se zimního halového turnaje v Rakovníku (XIX. ročníku) 
 
Mužstva Skóre Branky 
FC Jesenice - SK Senomaty  2 : 1 J. John, P. John  
F. Kounov - FC Jesenice  0 : 3 J . John 2, Brož 
FC Jesenice  - Tn. Rakovník B  1 : 2 Rojík 
Chm. Mutějovice - FC Jesenice  0 : 7 Brož 3, J. John 2, P. John, Rojík 
FC Jesenice – Tn. Rakovník A  1 : 3 J. John  
 
Finálová utkání: 
Mužstva Skóre Branky 
SK Rakovník - FC Jesenice   6 : 0  
FC Jesenice – Tn. Rakovník   3 : 0 J. John 3 
 
Konečné umístění - FC Jesenice: 3. Místo 
Stará garda 
- má pravidelné tréninky v tělocvičně ZŠ, doplněním bylo soustředění v Žinkovech 
 
Přehled mistrovských utkání FC Jesenice a SK Jesenice - jaro 2002 najdete na 
předchozí stránce. 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, únor 2002. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 1/2002 
vyšlo nákladem  ks. Cena  ,- Kč. 


